
 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE DI SASSARI 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ____  DEL  __/__/____  

 
 

Proposta n. 631 del 19/11/2024 
 

STRUTTURA PROPONENTE: S.C. “Prevenzione e Sicurezza negli Ambienti di Lavoro” 

Il Direttore: Ing. Cristian Filippo Riu  
 

 
 

OGGETTO: Liquidazione prestazioni del progetto obiettivo relativo alle attività di 
formazione finalizzate a garantire l’attuazione del PIANO REGIONALE DI PREVENZIONE 
2020-2025: 

1) - “Rendicontazione verifiche periodiche” - Codice Progetto: UP-01-2022-04 
 

 

 
 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore 
Sig. Angelo Sias 
 

 

Il Responsabile 
del Procedimento 

 Ing. Cristian Filippo Riu  

 
 

 
 
 
 

 
 

108077
Font monospazio
571                20   11  2024



 
IL DIRETTORE DELLA S.C. “PREVENZIONE E SICUREZZA NEGLI AMBIENTI DI LAVORO” 

 
VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 
ss.mm.ii.; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 46/23 del 25 novembre 2021, con la quale è 
stata costituita l’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 1 di Sassari a far data dal 1 gennaio 2022; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 51/37 del 30 dicembre 2021, con la quale si è 
provveduto alla nomina del Dott. Flavio Sensi quale Direttore Generale dell’Azienda Socio –
Sanitaria Locale n.1 di Sassari;   

VISTE le Deliberazioni n. 80 del 09 marzo 2022, n. 177 del 6 maggio 2022 e n. 226 del 01 giugno 
2022 del Direttore Generale dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 1 di Sassari relative al 
conferimento dell’incarico al Dott. Vito Leonardo Giuseppe La Spina di Direttore Sanitario 
dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 1 di Sassari, per una durata complessiva di tre anni, 
rinnovabile; 

VISTA la Deliberazione n. 629 del 7/12/2022 del Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria 
Locale n.1 di Sassari con la quale è stato conferito al Dott. Mario Giovanni Altana l’incarico di 
Direttore Amministrativo dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 1 di Sassari con decorrenza dal 
15/12/2022 per la durata di anni 3, rinnovabile; 

VISTA la Deliberazione n. 506 del 18/10/2022 del Direttore Generale della ASL n.1 di Sassari con 
la quale è stato conferito alla Dott.ssa Anna Rosa Negri l’incarico di Direttore dei Servizi Socio 
Sanitari; 

VISTA la Deliberazione n. 805 del 9/8/2023 del Direttore Generale della ASL n.1 di Sassari con la 
quale è attivato, in attuazione dell’Atto Aziendale, il Dipartimento di Prevenzione area Medica; 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 1363 del 04/11/2024, con la quale è stato 
conferito l’incarico provvisorio di Direzione del Dipartimento di Prevenzione Area Medica - ASL n. 1 
di Sassari, al dott. Salvatore Lorenzoni, già Direttore della SC “Medicina Legale”, afferente al 
medesimo dipartimento, per un periodo di sei mesi, nelle more dell’attivazione delle procedure per 
la costituzione del comitato di Dipartimento in parola, a decorrere dal 01/11/2024; 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 774 del 24/05/2024, con la quale è stato conferito 
l’incarico quinquennale, di Direzione della Struttura Complessa “Prevenzione e Sicurezza nei 
Luoghi di Lavoro”, afferente al Dipartimento di Prevenzione Area Medica, all’Ing. Cristian Filippo 
Riu, a decorrere dal 01/06/2024; 

 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di Riordino della Disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni (G.U. n. 80 del 05/04/2013), in materia di 
trattamento dei dati personali; 
 
DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 



capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 
PREMESSO che, con Deliberazione della Giunta Regionale n. 50/46 del 28.12.2021, è stata 
recepita l'intesa Stato-Regioni n. 127/CSR del 6 agosto 2020, recante “Piano Nazionale della 
Prevenzione (PNP) 2020-2025 ed è stato approvato in via definitiva il Piano Regionale di 
Prevenzione (PRP) 2020 – 2025 composto da 10 Programmi predefiniti e 3 Programmi liberi;  
 
DATO ATTO che sia il PNP che il PRP rappresentano strumenti per dare concreta attuazione al 
Livello Essenziale di Assistenza (LEA) “Prevenzione collettiva e sanità pubblica” ai sensi del 
D.P.C.M. del 12 Gennaio 2017;  
 
VISTO la determina del Direttore S.C. SPreSal n. 48 del 28/02/2024 con la quale è stato approvato 
il progetto presentato dalla S.C. “Prevenzione e Sicurezza negli Ambienti di Lavoro” volto a 
garantire l’attuazione del suindicato Programma:  
1) Progetto “Rendicontazione verifiche periodiche” - Codice Progetto: UP-01-2022-04;  
 
DATO ATTO che il progetto per la realizzazione del Progetto obiettivo “Rendicontazione verifiche 
periodiche” prevede il ricorso allo svolgimento di attività extra orario da parte del personale 
SPreSal; 
 
RICHIAMATE le note e-mail del 28/10/2024 e 11/11/2024, agli atti dell’ufficio, con la quale è stato 
trasmesso il riepilogo delle ore rese nei mesi di marzo, aprile, maggio, giugno, luglio e agosto 2024 
dal personale SPreSal nell’ambito del progetto obiettivo “Rendicontazione verifiche periodiche”; 
 
VISTO il prospetto delle ore effettuate dal personale SPRESAL, debitamente sottoscritto dall’Ing. 
Cristian Filippo Riu , Direttore della S.C“Prevenzione e Sicurezza negli Ambienti di Lavoro”;   
 
DATO ATTO  che gli oneri derivanti dalla realizzazione del progetto sono finanziati con il fondo 
sanzioni ex D.Lgs 758/94 della S.C. “Prevenzione e Sicurezza negli Ambienti di Lavoro” Codice 

Progetto UP-01-2022-04; 
 
DATO ATTO che l’impegno di spesa, sulla base di quanto sopra esposto, ammonta a complessivi 
€. 4.074,38; 
 
 
Tutto ciò premesso, per le motivazioni su esposte 
 
 
 

DETERMINA 

 

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

DI LIQUIDARE la somma complessiva lorda di €. 4.074,38 relativa all’attività prestata dal 
personale SPRESAL che ha aderito al Progetto obiettivo “Rendicontazione verifiche periodiche” 
per i mesi di marzo, aprile, maggio, giugno, luglio e agosto 2024, secondo quanto previsto nel 
prospetto allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 
 
DI DARE ATTO che l’onere derivante dal presente provvedimento, quantificato in €. 4.074,38, 
verrà registrato sul bilancio d’esercizio 2024 e sarà finanziato come di seguito rappresentato: 
 
 
 



 

UFFICIO 
AUTORIZZATIVO 

MACRO 
AUTORIZZAZIONE 

E SUB 
CONTO 

CODICE 
PROGETTO 

IMPORTO  

ASSL1DP 4 – SUB 49 

A509010805 
Altri costi del 

personale ruolo 
sanitario- 

comparto tempo 
indeterminato 

UP-01-2022-04 €.  1.069,17 

ASSL1DP 4 – SUB 49 

A509010806 
Oneri sociali del 
personale ruolo 

sanitario- 
comparto tempo 
Indeterminato 

UP-01-2022-04 €. 256,60  

ASSL1DP 4 – SUB 49 

A509010807 
IRAP del 

personale ruolo 
sanitario- 

comparto tempo 
indeterminato 

UP-01-2022-04 €. 90,88 

ASSL1DP 4 – SUB 49 

A509040505  
Altri costi del 

personale ruolo 
amministrativo - 
comparto Tempo 

indeterminato 
 

UP-01-2022-04 €. 2.005,83 

ASSL1DP 4 – SUB 49 

A509040506     
Oneri Sociali del 
personale ruolo 
amministrativo - 
comparto Tempo 

indeterminato 

UP-01-2022-04 €. 481,40 

ASSL1DP 4 – SUB 49 

A509040507 
IRAP del personale 

ruolo amministrativo - 
comparto Tempo 

indeterminato 
 

UP-01-2022-04 €. 170,50 

 
 
DI TRASMETTERE copia del presente atto alla S.C. Affari Generali, Comunicazione e Legali per 
la pubblicazione all’Albo pretorio on-line dell’ASL n° 1 di Sassari; 
 
 
DI DARE ATTO che: 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio Sanitaria 
Locale n.1 di Sassari 

SI [X]                 NO [  ]             DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [  ] 

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 
SI [ ]                           NO [X ] 

 
 

 

 

 

 



IL DIRETTORE DELLA S.C. “Prevenzione e Sicurezza negli Ambienti di Lavoro” 

Ing. Cristian Filippo Riu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

 

 
 
 

 

 

 

ALLEGATI  SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1) Prospetto relativo all’attività svolta dal personale SPreSal 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL N°1 di 
Sassari dal ___/___/_____ al ___/___/_____  
 

Il Direttore del Servizio……………… (o suo delegato). 
Dott./Dott.ssa________________________________________________ 
 

 

 

108077
Font monospazio
 20   11    2024        05    12    2024  


		2024-11-20T09:13:13+0100
	SIAS ANGELO


		2024-11-20T09:26:55+0100
	RIU CRISTIAN FILIPPO


		2024-11-20T09:26:55+0100
	RIU CRISTIAN FILIPPO


		2024-11-20T15:21:42+0100
	PIRISI ANNA LAURA




